
BAŞBAKANLIK DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI İHTİSAS EĞİTİMİ PROGRAMI 

KURSİYER VE EĞİTİM GÖREVLİLERİNİN NECMETTİN ERBAKAN 

ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ YÜKSEK LİSANS 

PROGRAMINA KABUL YÖNERGESİ  

I. AMAÇ-GEREKÇE 

İnsanımızı din konusunda sağlıklı bilgilerle aydınlatmak görevi bulunan Diyanet 

İşleri Başkanlığının bu görevi yaparken, dinî kaynakları tanıyan ve çağdaş problemlerden 

haberi olan, nitelikli, özgüveni yüksek olan yetişmiş personele ihtiyacı vardır. Başkanlık, 

bu ihtiyacı karşılamak üzere ülkemizin muhtelif yerlerinde hizmet içi eğitim kursları ve 

"ihtisas eğitimi programları" açmıştır. 

Özellikle "ihtisas eğitimi programlarında" çok nitelikli bir Arapça eğitimi ve Temel 

İslam Bilimleri alanında yoğun ve uzun süreli (36 ay içinde 3000 saat ders) eğitim ve 

öğretim müfredatı uygulanmaktadır. Ancak bu eğitim ve öğretim klasik kaynaklarda yer 

alan bilgilerin kursiyerlere okutulması şeklinde gerçekleştirilmektedir. Bu yoğun ve uzun 

süreli mesaiye rağmen bu programda, kursiyerlerin akademik bir anlayışla Araştırma 

Teknikleri formasyonuna sahip olmaları, okudukları bilgileri sentezleyip günün şartlarına 

göre yorumlayabilme ve araştırma yapıp bunu akademik standart ve format içinde yazılı 

olarak takdim edebilme hedefi yeterince gerçekleştirilememektedir. 

Ülkemizde son yıllarda ilahiyat fakültelerinden mezun olan öğrenci sayısındaki 

artışa paralel olarak gerçekleşen din görevlisi sayısındaki artışın genelde niteliksel 

özelliklerle desteklenmesi bağlamında ihtisas merkezinde öğrenim gören kursiyerlerin 

lisansüstü derece kazandırılarak farklı alanlarda değerlendirilmelerinin önemli olduğu 

düşünülmektedir. 

           İşte bu nedenlerle:  

1- Bu yoğunluk ve ağırlıkta bilgi birikimine sahip kursiyerlere, akademik bir 

anlayış ve formasyon kazandırmak, 

2- Bu kursiyerlerin bilgi birikimini akademik bir değerlendirmeye tabi tutarak 

ve bu birikimi yazılı bir tez ile akademik çevreler ve toplumla paylaşılmasını 

sağlamak, 

3- Bu kursiyerlerin özlük hakları, meslekte yeterlilik ve yükselmelerine katkı 

sağlamak, yüksek motivasyon yanında özgüven kazandırmak amacıyla 

yüksek lisans programına kabul edilmelerini sağlamak amaçlanmaktadır. 

 

II. MÜRACAAT VE KABUL ŞARTLARI. 

Yüksek Lisans programına başvurabilmek için; adayların lisans diplomasına sahip 

olmaları ve ÖSYM tarafından merkezi olarak yapılan ALES’den başvurduğu programın 

puan türünden Yükseköğretim Kurulu Lisanüstü Yönetmeliğinde tanımlanan asgari puan 

koşullarını sağlamak  kaydıyla: 

1-  Arapça alanında hazırlık dönemini başarı ile tamamlamış ihtisas merkezi 

kursiyerleri 

2-   Arapça dışındaki alanlarda ise hazırlık dönemi sonrası devam edilen altı 

dönemden ilk üç dönemi başarı ile tamamlamış kursiyerler, 

3- Eğitim görevlileri statüsünde görev yapmakta olanlar, hemen yüksek lisans 

müracaatında bulunabilirler. 

 

III. İHTİSAS EĞİTİMİ PROGRAMI DERSLERİNİN SAYILMA ESASLARI 

1- Yüksek Lisans Programına kabul edilen kursiyerlerin, ihtisas eğitimi 

programında aldıkları derslerin kaç krediye sayılacağı, en az bir yarıyıl 

boyunca 3 kredisi "Araştırma Teknikleri” veya benzeri bir ders olmak üzere, 



kaç kredi daha ve hangi dersleri alması gerektiği,enstitü tarafından 

oluşturulan intibak komisyonu  tarafından belirlenir. 

2- Başvurulan bazı bilim dallarında intibak komisyonu, gerekçesini göstermek 

kaydıyla ihtisas eğitimi programında alınmış olan derslerden hiçbirini 

alınmış saymayarak ilgili bilim dalında en az 21 kredilik yedi ders almayı 

uygun görebilir. 

 

IV. SEMİNER VE TEZ 

1- Yüksek Lisans Programına kabul edilenler almaları gereken sorumlu oldukları 

dersleri alırken ya da sonrasında bir seminer çalışması yaparak başaralı olmak 

zorundadır. Seminer krediye sayılmaz. 

2- Dersleri ve seminer çalışmasını başarı ile tamamlayan kursiyerler tez 

çalışmasına başlarlar. 

3- İhtisas merkezlerinde eğitim görevlisi olarak çalışanlardan en az 5  yıllık çalışma 

süresini doldurmuş olanlar içerisinden alanında yapmış olduğu akademik 

çalışmalar da dikkate alınarak zorunlu temel dersler(Bilimsel Araştırma 

Teknikleri,v.b)den  başarılı olmak şartıyla intibak komisyonu kararıyla tez 

aşamasına başlatılır. 

 

V. DİĞER HÜKÜMLER 

1. Bu statü ile enstitüde öğrencilik hakkı kazanmış olanların ihtisas eğitimi 

programındaki öğrenciliği,herhangi bir sebeple yüksek lisans programını tamamlamadan sona 

ererse, 3. Dönemden sonra alacağı derslerdeki başarı durumu da dikkate alınarak enstitüdeki 

öğrenciliği yeniden gözden geçirilir. 

2- Yönergede yer almayan hususlarda Necmettin Erbakan Üniversitesi  senatosu 

yetkilidir. 
 


